
   

UFF. DiPOB       Roma 18.4.2025 

Decisione a contrarre n. 39/2025 

Oggetto: EGA Hotel Carlton _ Servizi alberghieri Cosmofarma Exibition 2025  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 
CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2, e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti altresì gli articoli 23 e 25 del succitato Dlgs 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che nei giorni dall’11 al 13 aprile 2025 si è svolta a Bologna presso il quartiere 

fieristico di Bologna la manifestazione Cosmofarma 2025; 
- Visti i servizi alberghi (pernottamento, tassa di soggiorno e servizio garage) fruiti presso il Royal 

Hotel Carlton di Bologna (del gruppo EGA Emiliana Grandi Alberghi srl, iscritta al MePA) dai 

componenti del Comitato Centrale, dei Collegio dei Revisori e di alcuni dipendenti della 

Federazione, per un importo complessivo di euro 8.826,00 oltre IVA, 

- Ritenuto, pertanto, di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa 

diretta con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-

procurement MePA; 

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 
- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria a carico del capitolo 

1.1.05 “Spese Organi e Rappresentanti”; 

 

 

DETERMINA 

- di avviare una trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, con 

la società EGA Emiliana Grandi Alberghi srl finalizzata all’affidamento diretto, sul portale di e-

procurement MePA, dei servizi alberghieri citati in premessa, al costo complessivo di euro 

8.826,00 oltre IVA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza)  


		2025-04-18T13:00:50+0200
	MIRIAM LANZA




